End.:Av. Nossa Senhora da Conceição s/nº  Ilha de Caratateua
Belém-Pa * CEP.66.840-450 Fone: (091) 3073-1868

E-mail: compras.funbosque@cinbesa.com.br
CNPJ.: 00.986.621/0001-96

Ofício Nº 594/2022-GABINETE/PRESIDÊNCIA/FUNBOSQUE.

               Ilha de Caratateua/PA, 04 de novembro de 2022.

SENHOR

ANDERSON DA SILVA GOMES

SIGNATÁRIO DA EMPRESA OUROLUX COMARCIAL LTDA.

O Presidente da FUNDAÇÃO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL ESCOLA

BOSQUE PROFESSOR EIDORFE MOREIRA-FUNBOSQUE, vem respeitosamente a Vossa Senhoria,

solicitar sem prejuízo ao órgão gerenciador, adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022,

referente ao Pregão Eletrônico SRP N° 004/2022, processo administrativo nº 575/2022, cujo objeto é a

aquisição kit de gerador de energia para produção de eletricidade através da conversão

fotovoltaica com o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, frete e descarga, para

garantir a uniformidade tecnológica e viabilizar a automação que será implementada da Fundação

Escola Bosque (Sede), Unidades Pedagógicas e Casa – Escola da Pesca, conforme quantitativo abaixo

especificado:

Empresa: OUROLUX COMERCIAL LTDA; CNPJ 05.393.234/0001-60, Av. Ugo Fumagali, nº 770, Cidade Industrial Satélite
de São Paulo – Guarulhos/SP – CEP 07.220-080, representada pelo Sr. Anderson da Silva Gomes, Carteira de Identidade
nº 30.022.179-4 SSP/SP e CPF nº 230.367.848-02.

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. Marca
VALOR UNITÁRIO

(R$)

01
GERADOR DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA (ON-
GRID) TELHA CERÂMICA COLONIAL 50,96Wp - 33 kW
- 380V

KIT 02
SIL /

ATOXSIL
SOLAR

206.250,00

04
GERADOR DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA (ON-
GRID) TELHA CERÂMICA COLONIAL 106,47Wp - 75
kW - 380V

KIT 02
SIL /

ATOXSIL
SOLAR

416.500,00

VALOR TOTAL ******* 1.245.500,00

VALOR POR EXTENSO: Hum milhão duzentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais

TOTAL DE KWp: 314,86

VALOR UNITÁRIO KWp: R$ 3.955,72
Observação: Solicitação de quantitativo conforme visita técnica da empresa Ourolux e apresentação da

proposta após análise da Funbosque.

O pleito tem como fulcro precípuo garantir atendimento adequados as ações do setor de
Engenharia da Funbosque.

 Certos de sua valorosa contribuição, estamos à disposição para os esclarecimentos
necessários.

 Atenciosamente,

ALICKSON SÉRGIO LOPES DE SOUZA
PRESIDENTE DA FUNBOSQUE

		2022-11-04T13:43:24-0300
	ALICKSON SERGIO LOPES DE SOUZA:35337834215